
Expedient: 4317110007-2021-0000621
Òrgan competent: Alcalde

DECRET

APROVACIÓ DELS PLECS DE CLÀUSULES I CONVOCATÒRIA DE
LICITACIÓ DE LA CONTRACTACIÓ PER PROCEDIMENT OBERT
SIMPLIFICAT “SUMARI”, DEL D’UNA LLICÈNCIA I EL SUPORT PELS
TALLAFOCS SOPHOS XG330 PER TRES ANYS PER LA
INFRAESTRUCTURA DE L’AJUNTAMENT

Fets

La infraestructura de seguretat de l’Ajuntament, es compon de diversos
elements de seguretat. Entre ells, 2 equips tallafocs SOPHOS models XG330,
configurats en mode actiu/passiu. El període de garantia venç el proper mes de
juny del 2020. És indispensable que els equips disposin del llicenciament i del
contracte de suport que proporciona el fabricant mitjançant els seus partners.
Alhora, és molt convenient disposar de la protecció complerta que proporciona l’
equip mitjançant l’activació de tots els seus mòduls: Tallafocs bàsic; Protecció
de xarxes; Protecció web; Protecció del correu electrònic; Protecció
inalàmbrica; Protecció de servidors web; Protecció de estacions de treball.
 
Objecte: Subministrament d’una llicència i el suport pels tallafocs Sophos
XG330 per tres anys per la infraestructura de l’ajuntament.
 
Procediment: Contracte obert simplificat “sumari” de subministrament. 
Pressupost Base de Licitació: 14.500,00 € IVA inclòs 21 %.
Valor Estimat del Contracte: 11.983,47 €. Sense IVA 
Lots: La licitació no es divideix en lots per la seva pròpia unicitat.
Durada del contracte: 3 anys.
 
Atès que s’ha elaborat un Plec de Clàusules Econòmiques, Administratives i
Tècniques per a l’adjudicació del contracte de subministrament d’una llicència i
el suport pels tallafocs Sophos XG330 per tres anys per la infraestructura de l’
ajuntament.
 

Transcripció del decret número 2021-0000328 de l'ens Ajuntament de Vila-seca signat per: Pere Segura Xatruch - DNI *** (SIG) en data: 26/03/2021

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
V
i
l
a
-
s
e
c
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
8
0
4
9
C
A
8
5
5
8
F
4
4
4
8
A
1
E
1
5
4
B
E
4
B
7
2
A
2
8
0
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
2
7
/
0
3
/
2
0
2
1
 
a
 
l
e
s
 
0
9
:
3
6
:
5
1

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 26/03/2021 a les 13:52:24



Ateses les característiques i quantia dels subministrament a contractar (no
subjecte a regulació harmonitzada) es considera que el procediment més
adequat i àgil és el procediment obert simplificat sumari.
 
Atès que en la elaboració de l’expedient de contractació s’han seguit i observat
els preceptes de la normativa pública de contractació.
 
Vistos els   informes de necessitats i idoneïtat que figuren a la memòria
justificativa.
 
Vist l’informe de secretaria.
 
Vist l’informe de Fiscalització prèvia.

Fonaments de dret

Els articles 63, 99 a 102, 116, 117, 122, 124 i 131 a 159 i les disposicions
addicionals segona, tercera i Quinzena de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a
l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del
Consell 2014/23 / UE i 2014/24 / UE, de 26 de febrer de al 2014.
El Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa
parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector
Públic.
El Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el
Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions
Públiques. (Articles vigents després de l'entrada en vigor del Reial Decret
817/2009, de 8 de maig).

 
Vist el que antecedeix, es considera que l'expedient ha seguit la tramitació
establerta en la Legislació aplicable procedint la seva aprovació per l'Alcalde de
conformitat amb el que disposa la disposició addicional segona de la Llei 9
/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es
transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament
Europeu i del Consell 2014/23 / UE i 2014/24 / UE, de 26 de febrer de al 2014.
 
En virtut del decret de l’Alcaldia de 28-6-2019, es van delegar a efectes
resolutius a  la Junta de Govern Local les atribucions delegables assignades a l’
Alcaldia previstes a l’article 21.1 de la LRBRL 7/1985, de 2 d’abril, i les seves
modificacions, així com a l’article 53.1 del Text Refós de la llei municipal i de

Transcripció del decret número 2021-0000328 de l'ens Ajuntament de Vila-seca signat per: Pere Segura Xatruch - DNI *** (SIG) en data: 26/03/2021

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
V
i
l
a
-
s
e
c
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
8
0
4
9
C
A
8
5
5
8
F
4
4
4
8
A
1
E
1
5
4
B
E
4
B
7
2
A
2
8
0
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
2
7
/
0
3
/
2
0
2
1
 
a
 
l
e
s
 
0
9
:
3
6
:
5
1

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 26/03/2021 a les 13:52:24



règim local de Catalunya, llevat d’aquelles competències que dites lleis
assenyalen com a indelegables.
 
Atès allò previst a l’article 116 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre,
pel qual s’aprova el ROF pel qual s’estableix que l’òrgan delegant podrà avocar
en qualsevol moment la competència delegada d’acord amb la legislació vigent
sobre procediment administratiu comú. Tanmateix, la Llei 40/2015, d’1 d’
octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic, en el seu article 10 preveu la figura
jurídica de la avocació, per la qual els òrgans superiors poden avocar per a ells
mateixos el coneixement d’un assumpte la resolució del qual correspongui
ordinàriament o per delegació als seus òrgans administratius dependents, quan
circumstàncies d’índole tècnica, econòmica, social o jurídica ho facin
convenient.

En conseqüència, RESOLC:

PRIMER. Avocar transitòriament, i fins a la celebració de la propera Junta de
Govern Local, la competència atribuïda mitjançant el Decret de data 28-6-2019,
exclusivament per a la resolució dels tràmits oportuns dins l’expedient de
referència.
 
SEGON. Aprovar l'expedient de contractació, mitjançant procediment obert
simplificat sumari, pel subministrament d’una llicència i el suport pels tallafocs
Sophos XG330 per tres anys per la infraestructura de l’ajuntament, per un
període de 3 anys, convocant la seva licitació.
 
TERCER. Aprovar els Plec de clàusules administratives particulars i de
prescripcions tècniques que han de regir la contractació d’aquest
subministrament.
 
QUART. Aprovar la despesa per la quantia de 14.500,00 euros IVA inclòs, amb
el desglossament següent: 11.983,47 € de pressupost de licitació, i 2.516,53 €
en concepte d’Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21 per 100, que és el
tipus d’IVA vigent, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 2051.92000.64100,
de exercici 2021.
 
CINQUÈ. Convocar el procediment obert simplificat sumari per a la seva
adjudicació, i disposar la publicació de l’anunci de licitació corresponent per a la

Transcripció del decret número 2021-0000328 de l'ens Ajuntament de Vila-seca signat per: Pere Segura Xatruch - DNI *** (SIG) en data: 26/03/2021

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
V
i
l
a
-
s
e
c
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
8
0
4
9
C
A
8
5
5
8
F
4
4
4
8
A
1
E
1
5
4
B
E
4
B
7
2
A
2
8
0
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
2
7
/
0
3
/
2
0
2
1
 
a
 
l
e
s
 
0
9
:
3
6
:
5
1

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 26/03/2021 a les 13:52:24



presentació de sol·licituds de participació en el Perfil de contractant de l’
Ajuntament de Vila-seca, amb el contingut contemplat a l’annex III de la Llei 9
/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.
 
SIZÈ.    Facultar l’Alcaldia-Presidència perquè dugui a terme totes les
actuacions necessàries per a la tramitació i l'execució d'aquest acord.
 
SETÈ. Designar als membre de la mesa de contractació i publicar la seva
composició en el perfil del contractant:
 

President: Sr. Xavier Farriol i Roigés, regidor d’Hisenda i Planificació,
Substitut: regidora d’Innovació i Turisme Sra. Cristina Cid Salavert.

Vocals:

El Secretari General de l’Ajuntament, Sr. Ignacio Rio Santos. Substitut: El
Cap de l’Assessoria Jurídica de l’Ajuntament, Sra. Mónica Bernal de
Barberà.
L’Interventor Acctal, de l’Ajuntament de Vila-seca, Sr. Eulàlia March
Domingo. Substitut/a: Aquella que designi.
El Cap de l’Àrea de Governació i serveis Generals de l’Ajuntament de Vila-
seca, Sr. Francesc Pascual Turdiu. Substituta: La Responsable adjunta
de Serveis Territorials i Planejament de l’Ajuntament de Vila-seca, Sra.
Anna Tarragó Plana.
Responsable d’innovació. Vanesa Vilaseca Figueruelo.   Substituta:
Responsable administratiu de Serveis Generals, Sra. Silvia Torres
Benach.
Secretari/a: El responsable de servei d’informàtica i estadística Francesc
Benach Tous, Substitut: Tècnica de la Unitat de Gestió Econòmica i
Pressupostària, Sra. Eva Nuévalos Magriña.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa,
procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat
Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar
de l'endemà de la seva notificació.
 

Transcripció del decret número 2021-0000328 de l'ens Ajuntament de Vila-seca signat per: Pere Segura Xatruch - DNI *** (SIG) en data: 26/03/2021

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
V
i
l
a
-
s
e
c
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
8
0
4
9
C
A
8
5
5
8
F
4
4
4
8
A
1
E
1
5
4
B
E
4
B
7
2
A
2
8
0
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
2
7
/
0
3
/
2
0
2
1
 
a
 
l
e
s
 
0
9
:
3
6
:
5
1

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 26/03/2021 a les 13:52:24



Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició
davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar de
l'endemà de la seva notificació

L'alcalde.
PERE SEGURA XATRUCH

Transcripció del decret número 2021-0000328 de l'ens Ajuntament de Vila-seca signat per: Pere Segura Xatruch - DNI *** (SIG) en data: 26/03/2021

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
V
i
l
a
-
s
e
c
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
8
0
4
9
C
A
8
5
5
8
F
4
4
4
8
A
1
E
1
5
4
B
E
4
B
7
2
A
2
8
0
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
2
7
/
0
3
/
2
0
2
1
 
a
 
l
e
s
 
0
9
:
3
6
:
5
1

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ACTIO el dia 26/03/2021 a les 13:52:24


